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DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

valores em 31/12/2016
Anexo XV, da Lei 4.320/64

Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos

Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora .

Variagées Monetédrias e Cambiais

Remuneragdo de Depésitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

Transferénciase Delegagoes Recebidas
Transferéncias Iniragovernamentais

Valorizagao e Ganhos Com Ativos e Desincorporagao de Passivos
Reavalizagdo de Ativos

Ganhos com Alienagdo

Ganhos com Incorporagao de Ativos

Ganhos com Desincorporagio de Passivos

QOutras Variagoes Patrimoniais Aumentativas

VPA a Classilicar

Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Total das Variagdes Patrimeoniais Aumentativas (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Remuneragio a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pesscal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal @ Encargos

Beneficios Previdencidrios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas

Pensoes

Outros Benelicios Previdencidrios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Servigos

Depreciagdo, Amortizagae de Exaustao

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Qutras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias a instituigdes Privadas

Desvalorizagdo e Perda de Ativos e Incorporagao de Passivos
Redugdo a Valor Recuperdvel e Provisdo para Perdas

Perdas com Alienagao

Perdas Inveluntarias

Desincorporagao de Ativos

Tributérias
Impostes, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigoes

Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas

Parlicipagdes e Contribuigbes

Conslituigao de Provisbes

Precatérios Judiciais - Inscrigao

Indeniza¢des e Restituigdes

Diversas Variagées Patrimoniais Diminutivas
Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (I}

RESULTADO PATRIMOP\I L DO F‘fq"R[ODO (ny=(r-m

ESPECIFICAGAO 2016 2016
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria 390.192.794,56 932.537.839,00
Impostos 390.192.794,56 932.537.839,00
Contribuigdes 4.799.801.155,23 4,527.377.899,02
Contribuigbes Sociais 4.799.801.155,23 4.527.377.899,02

21,562.565,78
21.,562.565,78

901,161.973,41
846.281.077,57
51.957.513,06
2.923.382,78

16.244.445.726,36
16.244,445.726,36

82.713.059.697,51
82.301.377.044,52
760.045,94
410.860.427,05
62.180,00

1.840.810.323,87
40.000,00
1.336.195.031,96
504.655.291,91
106.911.034.236,72

195.656.701,46
32.715.74591
6.077.866,82
944.869,23
155.918.219,50

15.956,185,532,77
12.132.576.633,88
3.823.085.280,81
523.618,08

26.820.834,23
340.244,17
23.584.645,95
2.895.944,11

15.488.567,75
2.940,37
15.484.918,70
708,68
6.428.455.413,99
6.428.455.413,99

1.528,326.471,67

3.335.206,95

1.524.991.264,72

134,591.338,91
209.656,52
134.381.682,39

34,200,030,16

34.200.030,16
24.319.724.890,94

82.591.309.345,78

22.343.152,13
22.343.152,13

1.059.909.635,52
176.755,11
983.480.686,68
76.252.193,73

22.046.712.292,77
22.046.712.292,77

374.133.728,58
372.907.233,58
1.226.495,00

71.363,007,350,27
71.190.047.847,46
172.959.502,81
100.326,021,897,29

47.492.226,15
22.631.184,21
5.647.540,24
8.632.447,77
10.581.053,93

14.952.042.816,25
11.410.000.134,34
3.541.535.575,40
507.106,51

177.739.810,58
517.908,82
169.089.810,98
8.132.090,78

25,822.322.810,85
32.332,70
25.822.290.478,15

14,637.287.064,63
14.637.088.369,64
198.694,99

1.012.669.294,00
1.012.635.471,00

33.823,00

125.966.979,04
125.962.779,32
4.199,72

45.242.662.136,69
44.706.650.909,82

536.011.226,87
102.018,183.138,19

- 1.692.161.240,90
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